
                      
                                                      SSOOCCII ÁÁLL NNÍÍ   SSLL UUŽŽBBYY  ŠŠEEBBEETTOOVV,,    
                                                      ppřřííssppěěvvkkoovváá  oorr ggaanniizzaaccee,,    
                                                                                  667799  3355    ŠŠeebbeettoovv  11  

 

 
 
 
 
 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ   ZZPPRRÁÁVVAA    
RROOKK   22001199    

 
 
 
Předkládá:  
Ing. Zdeňka Vašíčková, MBA 
ředitelka 
                            
 
 
 Zpracováno: únor 2019 



 
 
 
OBSAH: 
 
 
 
 
 

1. MANAGEMENT 
 
 

2. SLUŽBA DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
 

3. SLUŽBA DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 
 

4. SLUŽBA CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 
 

5. STRAVOVACÍ ÚSEK 
 

6. ZDRAVOTNÍ ÚSEK 
 

7. TECHNICKO-HOSPODÁŘSKÝ ÚSEK 
 

8. ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ ÚDAJE 
 

9. ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace Jihomoravského 
kraje, poskytuje 3 pobytové služby: 
 

1. Domov pro osoby se zdravotním postižením 

2. Domov se zvláštním režimem 

3. Chráněné bydlení 

 
Jednotlivé služby jsou popsané v textu.  
Domov pro osoby se zdravotním postižením s kapacitou 65 uživatelů sídlí 
v budově zámku. Domov se zvláštním režimem s kapacitou 60 uživatelů 
v budově pavilon. Zámek je kulturní památka, budova pavilon je tvz. 
prostředí památky.  
Chráněné bydlení poskytuje služby v pronajatých bytech v Boskovicích a 
v Šebetově a v Sudicích. Máme celkem 8 pronajatých bytů s kapacitou  
25 uživatelů. 
Celkový počet uživatelů je 150 a celkový počet zaměstnanců 131.  
 
I v roce 2019 bylo naší prioritou zlepšování kvality poskytovaných služeb. 
Součástí námi poskytované péče je také možnost rozmanité pracovní 
terapie (viz v textu), ale také různé možnosti trávení volného času.  
 
Tradiční námi pořádané akce pro veřejnost jsou plesy, v roce 2019 
proběhl již 16. ples v Zámeckém skleníku v Boskovicích. 
 
Dále jsou to prodejní jarmarky, které pořádáme v zařízení. Na tyto 
jarmarky, kde prodáváme výrobky našich klientů, přichází každoročně 
mnoho občanů Šebetova, ale také z okolí. 
 
Tradičně pořádáme v měsíci září Dny otevřených dveří. Ve dnech 21.9. a 
22.9.2019 proběhly již 19. Dny otevřených dveří s bohatým programem. 
Letos bylo také součástí programu vystoupení Veselé Trojky. 
 
Výrazným oceněním naší práce bylo získání ocenění Vážka dne 
19.12.2018 ve službě Domov se zvláštním režimem. 
 
 
 
 
Ing. Zdeňka Vašíčková, MBA, ředitelka 
 
 
 



 
 
 

1. MANAGEMENT 
 
     -   uvedení údajů o organizaci: 
 
adresa:   Sociální služby Šebetov 
    příspěvková organizace 
    679 35  Šebetov 1 
 
IČ:    00838446 
 
telefon:   516 465 438 – ústředna 
    516 465 442 – ředitelka 
 
mobil:   607 612 823 – ředitelka 
 
e-mail:   posta@socialnisluzbysebetov.cz 
 
www stránky:  www.socialnisluzbysebetov.cz 
 
ID datové schránky 62yk733 
 
 
 

- údaje o vedoucích zaměstnancích, organizační schéma, změny v průběhu roku: 
  
 
funkce jméno a příjmení 
ŘEDITELKA Ing. Zdeňka Vašíčková, MBA 
ZÁSTUPCE ŘEDITELKY 
Vedoucí úseku ekonomického 

Ing. Blažena Kaderková 

Vedoucí úseku technicko-hospodářského Ing. Jan Růžička 
Vedoucí úseku sociálního Mgr. Marie Hudcová 
Vedoucí úseku zdravotního dispečinku Ivana Ženatá 
Vedoucí úseku Chráněné bydlení Bc. Dagmar Dyčková 
Vedoucí pobytové služby DOZP Jana Letfusová 
Vedoucí pobytové služby DZR Romana Vašková 
Vedoucí úseku stravovacího Marcela Dračková 
Vedoucí pracovní terapie Alena Najerová 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

2. SLUŽBA DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 
POSTIŽENÍM (DOZP) 
 
Naše zařízení Sociální služby Šebetov je příspěvkovou organizací, zřízenou Jihomoravským krajem. 
Nachází se v klidném prostředí obce Šebetov, okres Blansko, mezi městy Boskovice a Jevíčko. 
Celková kapacita Domova pro osoby se zdravotním postižením je 65 lůžek, členěna do 4 oddělení. 

Služba Domov pro osoby se zdravotním postižením je poskytována v historické dvoupodlažní  budově 
Zámek s půdní nástavbou a vnitřním nádvořím. 

 

Budova zámku     

 

Recepce 



   

Zimní zahrada před vstupem do krčku, který je spojnicí s druhou budovou, tzv. pavilonem 

 

 

Schodiště v budově zámku 



  

V přízemí budovy se nachází – recepce, kancelář ředitelky, kancelář úseku sociální práce, kanceláře 
ekonomického a technického úseku, místnost pracovní terapie – keramická dílna, dále technické zázemí 
(kuchyně, centrální jídelna, prádelna, sklady apod.). 
V prvním patře budovy jsou pokoje uživatelů, rozděleny do dvou oddělení ZI a ZII s celkovou kapacitou 
15 a 14 lůžek, ošetřovna – pracovna Zdravotního dispečinku a pracovna pracovní terapie - textilní dílna.  

 

pracovna Zdravotního dispečinku 

 

Společenská místnost v prvním patře (tzv. kaple) slouží k pořádání koncertů, bohoslužeb a dalších 
různých akcí pro uživatele, zaměstnance a případné návštěvníky zařízení nebo jako zázemí při návštěvách 
rodinných příslušníků a známých. 

 

Společenská místnost - kaple 



 

V půdní nadstavbě budovy DOZP jsou dvě samostatná oddělení -ZIII a ZIV s celkovou kapacitou 18 a 18 
lůžek. Součástí oddělení je i relaxační místnost – SNOEZELEN, která slouží všem uživatelům. 

 

Snoezelen 

Mezi odděleními ZIII a ZIV je komunikační chodba, která slouží jako odpočinková zóna a je zde 
umístěna knihovna.  

 

Komunikační chodba 



 

V okolí budovy DOZP je rozsáhlý lesopark a nově otevřená mezigenerační zahrada, která slouží 
k relaxaci uživatelů, ale je také zpřístupněna veřejnosti. 

 

Mezigenerační zahrada 

 



Ve dvoře se nachází pracovna pracovní terapie – dílna pro práci s přírodninami a dílny údržby.  

V neposlední řadě mohou uživatelé služby DOZP využívat služeb rehabilitace, která se nachází v budově 
DZR – Pavilon v obytném podkroví a je jim k dispozici i venkovní bazén, který se nachází za budovou 
DZR – Pavilon a tělocvična v suterénu budovy Pavilon. 

 

Spojovací lávka mezi budovou zámku a pavilonu 

 

Prostory služby DOZP jsou převážně bezbariérové. 

Oddělení Z1 – kapacita 15 lůžek 
Typ pokoje      Počet pokojů 
třílůžkový        1 
čtyřlůžkový    3 
 
Oddělení Z2 – kapacita 14 lůžek 
Typ pokoje                                             Počet pokojů 
třílůžkový                                           2 
čtyřlůžkový                                               2 
 
Oddělení Z3 – kapacita 18 lůžek 
Typ pokoje  Počet pokojů 
jednolůžkový  3 
dvoulůžkový  6 
třílůžkový  1 
 
Oddělení Z4 – kapacita 18 lůžek 
Typ pokoje Počet pokojů 
jednolůžkový se soc.zařízením                  5 
jednolůžkový bez soc. zařízení                          1 
dvoulůžkový se soc.zařízením                              1 
dvoulůžkový bez soc. zařízení                              5 
 



 
 

 
 

Ukázka pokojů 
 

 
 



 

 
 

Ukázka pokojů 
 

 
 



            

Cílová skupina: 

- osoby s kombinovaným postižením (Osoby s převažujícím mentálním postižením v kombinaci  
s tělesným postižením.) 
 
- osoby s mentálním postižením 
ve věku od 19 let a to pro muže i ženy, kteří jsou v nepříznivé sociální situaci, kvůli které potřebují 
nepřetržitou 24hodinovou péči a dohled druhé osoby a kterou nemohou zajišťovat rodinní příslušníci, 
blízké osoby ani terénní, ambulantní či pobytové pečovatelské služby. 
 
Počet uživatelů: 
 
Během roku ukončilo pobyt  8 uživatelů (5 x důvod změna poskytované služby, 2 x úmrtí, 1x odchod 
domů), bylo přijatých 8 uživatelů. 
Ke konci roku 2019 bylo ve službě 65 uživatelů:  
- 3 muži 
- 62 žen 
 
 
Věk klientů: 
 
Věk :  Počet klientů 
19 – 26 let 2 
27 – 65 let 40 
66-75 let 21 
76 -84 let 1 
nad 85 let 1 
 
 
Průměrný věk klientů ve službě DOZP je 60,9 let. 
 
 
Poskytované služby:   

 

- poskytnutí ubytování 

- poskytnutí stravy 

- pomoc při zvládání běžných úkonech péče o vlastní osobu 

- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

- sociálně terapeutické činnosti 

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních      

  záležitostí 

 

 

 

 



 

Co se událo během roku 2019: 

 

V rámci sociálně terapeutických činností se pracovníci služby DOZP zaměřují při práci s uživateli 
domova především na individuální práci.  
Individuální činnosti jsou zaměřeny zejména na: 

- povídání si s uživateli na oblíbená témata, 
- prohlížení fotografií z jejich života, 
- předčítání z oblíbených knih či časopisů, 
- návštěvy knihovny,  
- procházky s uživateli,  
- nakupování, 
- ruční práce, 
- psaní dopisů, telefonování rodině, přátelům,  
- aktivizační a relaxační terapie ve snoezelenu, 
- bazální stimulace, 
- individuální návštěvy oblíbených míst, rodin, přátel, 
- uživatelé mají možnost přispívat do čtvrtletníku Náš zpravodaj. 

Uživatelé mají možnost využívat knihovnu v zařízení (i v obci), venkovní bazén v areál, mají možnost 
nákupů v místních obchodech a navštěvovat další veřejné služby (pošta, lékárna, kino atd.). Rádi jezdí do 
cukráren, restaurací, na výlety.  
Skupinové činnosti zajišťují dva aktivizační pracovníci a týkají se zejména následujících oblastí: 

- pravidelné setkávání v tzv. Dámském klubu, kde si uživatelky při drobném občerstvení 
a posezení nad kávou či čajem povídají, zpívají, věnují se procvičování paměti, 
vytvářejí dekorace, připravují jednoduchá jídla, pečou cukroví aj., 

- hudebně-pohybové aktivity,  
- někteří uživatelé docházejí do terapeutických dílen – keramické, tkalcovské, textilních 

a bytových doplňků, část uživatelů pracuje na dohodou o provedení práce a za svoji 
práci pobírají mzdu, 

- v roce 2019 fungovala dřevařská dílna, kde uživatelé vyráběli například ptačí krmítka,  
- v období od jara do podzimu posezení pod pergolou, kde se často griluje, 
- pobyt v Mezigenerační zahradě, která slouží i veřejnosti, zejména maminkám s dětmi, 

aj. 
- pravidelné promítání oblíbených filmů, 
- setkávání se s dětmi z místní ZŠ, MŠ Knínice, 
- přednášky o blízkých i dalekých zemích tzv. „Cestománie“. 

 
 
Uživatelé mají 2x ročně možnost přihlásit se na tzv. poutní zájezdy do blízkých kostelů v okolí, kde je 
možnost zúčastnit se bohoslužby. 
Uživatelé ze všech služeb mají možnost 1x měsíčně se zúčastnit mše sv. přímo v zařízení. V případě 
zájmu je možnost domluvit osobní návštěvu kněze. 
Pravidelně 1x měsíčně jezdí za našimi uživateli s duchovním programem členové Bratrské jednoty 
baptistů z Brna. 
 
 
 
 



 
Z akcí uživatelů: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Uživatelé rádi navštěvují místní kino a kulturní program v rámci šebetovské pouti. 
 
Každoročně se pořádají Dny otevřených dveří, uživatelé se účastní bohatého kulturního programu.  
 
 

 
Ze dnů otevřených dveří 

 
 
Již druhým rokem se zapojilo naše zařízení do projektu Českého rozhlasu „Ježíškova vnoučata“.  
 
 

 
 
 
V roce 2019 bylo splněno 5 přání našich uživatelů. Někteří dárci navštívili naše uživatele osobně i se 
svými rodinami.  
 



 

3. SLUŽBA DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM  (DZR) 
 
Domov se zvláštním režimem (dále jen DZR nebo Domov) Sociálních služeb Šebetov, příspěvková 
organizace poskytuje pobytovou službu pro osoby s chronickým duševním onemocněním (osoby s 
Alzheimerovou demencí a jinými demencemi) a to pro muže i ženy od 1.1.2016.  

 

Budova pavilonu 

 

Lesopark 



 

Bazén 

 

Autobus 



 

Významnou událostí je udělení certifikátu ČALS  Vážka®, který je určen pro zařízení, která poskytují 
služby pro lidi s demencí na dobu 24 měsíců na základě proběhlého auditu ze dne 19.12.2018. Také 
disponujeme certifikátem ,, Pracoviště bazální stimulace“. Certifikáty vyžadují stálou péči o vzdělávání 
pracovníků, práci na zdokonalování postupů a jejich standardizované prověřování. 

Celková kapacita Domova je 60 lůžek, která je rozčleněna na 3 oddělení-P1-25 klientů, z celkového počtu 
5 mužů. P2- 20 klientek a oddělení P3 - 15 klientek.  

Koncem roku 2019 na oddělení P1 a P2 byly zřízeny společenské místnosti, které slouží ke skupinovým i 
individuálním aktivitám a současně jako návštěvní místnosti. 

Oddělení P1 a P2 jsou nadále rozdělena na komunity o maximálním počtu 7 klientů. Každý uživatel má 
svého klíčového pracovníka, který v rámci individuálního přístupu umožňuje uživateli žít podle jeho 
přání a potřeb. 

Klientům poskytujeme ubytování, stravování, pomoc při osobní hygieně nebo podmínky pro osobní 
hygienu, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, aktivizační činnosti a pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.  

Služba je poskytována celoročně v nepřetržitém provozu. Během celého dne se o uživatele starají 
pracovníci přímé obslužné péče a zároveň je po celých 24 hodin přítomna zdravotní sestra. 

Posláním Domova je poskytovat nepostradatelnou péči osobám se speciálními potřebami v důsledku 
duševního onemocnění způsobeného demencí, a tím jim umožnit důstojný a spokojený život. 

Pomoc je přizpůsobena individuálním potřebám uživatelů, směřuje k udržování sociálních návyků 
potřebných k životu, respektuje jejich lidskou důstojnost, dodržuje lidská práva a vytváří podmínky pro 
minimalizaci sociální izolace. 

Cílem poskytované sociální služby: 

Uživatel, kterému je poskytována služba s ohledem na jeho individuální potřeby s důrazem na zachování 
jeho důstojnosti. 

Uživatel, u kterého s pomocí citlivého přístupu zaměstnanců a nabídkou rozmanitých aktivit dojde ke 
snížení četnosti výskytu projevů nežádoucího chování. 

Uživatel, u kterého s pomocí služby DZR dochází k zachování, případně dalšímu rozvoji získaných 
sociálních a společenských návyků a dovedností, navázat na přirozený způsob života, a k udržení 
sociálních vazeb s jeho blízkými. 

Zásady poskytované sociální služby: 

-individuální přístup - služba je poskytována na základě individuálních potřeb a aktuálního zdravotního 
stavu uživatele tak, aby co nejdéle a v co největší míře byla zachována soběstačnost, schopnost 
sebeobsluhy a stávajících schopností a dovedností uživatele. 

-respektování důstojnosti a práv uživatelů, rovný přístup k uživatelům – zaměstnanci respektují všechny 
uživatele jako jedinečnou osobnost a projevují jim úctu, bez ohledu na omezení vyplývajících ze změn 



jejich zdravotního stavu či duševních schopností, přistupují k nim citlivě a profesionálně a nezneužívají 
jejich závislosti na pomoci personálu. Přistupují k uživatelům jako k sobě rovným, nedělají rozdíly mezi 
uživateli a respektují jeho životní zvyklosti. 

-zásada odborného a odpovědného přístupu zaměstnanců služby k uživatelům – službu poskytuje 
vzdělaný a kvalifikovaný personál, který si průběžně doplňuje poznatky cíleným vzděláváním 
zaměřeným přímo na specifické potřeby cílové skupiny a získané informace využívá při zkvalitňování 
poskytované péče. 

-zásada mlčenlivosti – všichni zaměstnanci zachovávají mlčenlivost o osobních záležitostech uživatele, 
povinnost mlčenlivosti platí i po ukončení pracovního poměru v organizaci. 

Věková struktura klientů a jejich průměrný věk za sledované období činil 76,4 roků. 

Věková kategorie: Počet klientů: 
do 65 let 12 
66-75 let 18 
76-84 let 15 
nad 85 let 15 

 

Ubytování: 

Oddělení P1 – kapacita 25 lůžek 

Typ pokoje  Počet pokojů 
jednolůžkový se soc.zařízením a 
kuch. linkou 

1 

dvoulůžkový  6 
třílůžkový  4 
 

Oddělení P2-kapacita 20 lůžek 

Typ pokoje  Počet pokojů 
jednolůžkový  4 
dvoulůžkový  5 
třílůžkový  2 
 

Oddělení P3-kapacita 15 lůžek 

Typ pokoje  Počet pokojů 
jednolůžkový  2 
dvoulůžkový  5 
třílůžkový  1 
 

 

 



 

 
Ukázka pokojů 

 
 

 



 

Ukázka pokojů 

 



 

Sociálně terapeutické a aktivizační činnosti: 

V rámci sociálně terapeutických činností se pracovníci služby DZR zaměřují při práci s uživateli domova 
především na individuální práci.  
Individuální činnosti jsou zaměřeny především na: 

- povídání a naslouchání s využitím životního příběhu a vzpomínek uživatele, fotografií 
z jeho života, 

- předčítání z oblíbených knih či časopisů, 
- procházky s uživateli, 
- aktivizační a relaxační terapie ve snoezelenu. 

Uživatelé mají možnost využívat knihovnu v zařízení, venkovní bazén, mají možnost nákupů v místních 
obchodech a navštěvovat další veřejné služby (pošta, lékárna).  
 
Skupinové činnosti zajišťují dvě aktivizační pracovnice a týkají se zejména následujících oblastí: 

- trénink paměti v kombinaci s jednoduchými pohybovými aktivitami, 
- pravidelné setkávání v tzv. Klubech, kde si uživatelé při drobném občerstvení a 

posezení nad kávou či čajem společně zpívají, vytvářejí drobné výrobky, připravují 
jednoduchá jídla, pečou cukroví, slaví narozeniny,… aj., 

- někteří uživatelé docházejí do terapeutických dílen: 
• keramické,  

• tkalcovské,  
• textilních a bytových doplňků,  

- část uživatelů pracuje v terapeutických dílnách na dohodu o provedení práce a za svoji 
práci pobírají mzdu, 

- kromě práce v dílnách docházejí také pracovnice z terapeutických dílen přímo za 
uživateli na oddělení a se zájemci vytvářejí výrobky z hlíny či textilu, 

- v období od jara do podzimu posezení pod pergolou často spojené s grilováním, 
- péče o zeleninu a květiny v tvz. mobilních zahradkách, 
- pobyt v Mezigenerační zahradě, která slouží i veřejnosti, zejména maminkám s dětmi, 

aj., 
- pravidelné promítání filmů pro pamětníky, 
- setkávání a společná tvoření s dětmi z místního skautského oddílu a základní školy,  
- společné zpívání na sekáváních „Zpíváme si pro radost“, 
- modlitební setkávání – společný zpěv z kancionálu, modlitba, promítání krátkých filmů 

s duchovní tématikou, 
- přednášky o blízkých i dalekých zemích v klubu „Cestománie“, 
- vaření jednoduchých jídel v klubu „Hrníčku vař“. 

 
Někteří uživatelé DZR se v loňském roce pravidelně setkávali na přednáškách lektorů Univerzity třetího 
věku z Masarykovy univerzity z Brna, které byly završeny slavnostním předáním diplomů za účasti 
rodinných příslušníků. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                  Slavnostní předávání diplomů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Během roku uživatelé rádi využívali možnost canisterapie.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Uživatelé mají 2x ročně možnost přihlásit se na tzv. poutní zájezdy do blízkých kostelů v okolí, kde je 
možnost zúčastnit se bohoslužby. 
 
Uživatelé ze všech služeb mají možnost 1x měsíčně se zúčastnit mše sv. přímo v zařízení. V případě 
zájmu je možnost domluvit osobní návštěvu kněze. 
Pravidelně 1x měsíčně jezdí za našimi uživateli s duchovním programem členové Bratrské jednoty 
baptistů z Brna. 
 
Někteří z uživatelů navštěvují místní kino, oblíbenou tradicí je návštěva kulturních programů v rámci 
šebetovské pouti. 
 
Nezapomínáme ani na rodiny našich uživatelů, protože spolupráce s nimi je pro nás důležitá s ohledem na 
poskytování kvalitní služby jejich blízkým.  
Kromě pořádání tradičních Dnů otevřených dveří se pořádají další setkání během roku, kde probíhá 
sdílení zkušeností se snahou motivovat rodinné příslušníky ke spolupráci v péči o uživatele. 
 
 

 
 

Setkání s rodinnými příslušníky 
 
 
 
 
Již druhým rokem se zapojilo naše zařízení do projektu Českého rozhlasu „Ježíškova vnoučata“. V roce 
2019 bylo splněno téměř 40 přání našich uživatelů. Polovina dárců navštívila naše uživatele osobně i se 
svými rodinami.  
 

 

 



 

 4.  SLUŽBA CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ (CHB) 
 

Služba Chráněné bydlení Sociálních služeb Šebetov, p.o. je klientům poskytována v pronajatých 
bytech v bytových domech v Šebetově, v Boskovicích a v Sudicích. 
Bytové domy se nachází v běžné zástavbě, samotné byty pak mají obvyklé vybavení a nejsou nějak 
speciálně upraveny ani označeny. Klienti chráněného bydlení se tak přirozeně zapojují do běžných 
občanských aktivit (v bytovém domě i mimo něj) a dle svých možností využívají dostupné služby 
v dané lokalitě. 
 
                                                                                                           Ukázky domů, ve kterých jsou pronajaty byty 
 

 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
     
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Umístění bytů – obsazení bytů klienty: 
 

CHB Počet uživatelů 

na bytě 

k 31.12.2019 

byt Šebetov 93 (1 NP) 2+ kk (smlouva ukončena ke dni 31.7.2019) 0 

byt Šebetov 93 (přízemí) 2 + kk (byla ukončena nájemní smlouva ke 

dni 31.8.2017) 0 

byt Šebetov 93 (přízemí) 2 + 1 3 ženy 

byt Šebetov 93 (přízemí) 2 + 1 4 ženy 

byt Šebetov 172 (přízemí) 3 + 1 4 (2 muži, 2 ženy) 

byt Šebetov 232 (1 NP) 3 + 1 
(nájemní smlouva byla ukončena ke dni 31.10.2019) 0 

byt Šebetov 184 (2 NP) 3 + 1 4 (3 ženy, 1 muž) 

byt  Boskovice Bílkova 2390/70 (přízemí) 2 + kk 4 ženy 

byt Šebetov 177 (1. nadzemní podlaží) 3 + kk 3 (2 ženy, 1 muž) 

byt Šebetov 277 (garsoniéra) 1 muž 

byt Sudice 72 (1. nadzemní podlaží)  
2 + 1 2 ženy 

 
 
 

 

 
 

Ukázka pokoje v pronajatém bytě 



 
 

 
 

 
 

Z pronajatých bytů 



 
 

CÍLOVÁ SKUPINA 
- Osoby s duševním chronickým onemocněním 
- Osoby s kombinovaným postižením (mentálním a tělesným postižením) 
- Osoby s mentálním postižením (osoby s lehkým až středně těžkým mentálním postižením) 

 
POČET KLIENT Ů 

Ke konci roku 2019 bylo ve službě celkem 25 klientů: 
- 5 mužů 
- 20 žen 

 
VĚK KLIENT Ů  
        

Ke konci roku 2019 byla věková struktura v Chráněném bydlení Sociálních služeb Šebetov, p.o.: 
 
Věk: Počet 

klientů: 
do 26ti let 1 
27 – 65 let  20 
66 – 75 let 4 
Nad 76 let 0 
 
Průměrný věk klientů Chráněného bydlení Sociálních služeb Šebetov, p.o. byl ke konci roku 
2019: 55,76 let. 
 
 
 

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
Chráněné bydlení Sociálních služeb Šebetov, p.o. poskytuje služby v souladu se zákonem č. 108/2006 
Sb. § 51 Chráněné bydlení. 
Služba podle odstavce 1 obsahuje tyto základní činnosti: 
a. poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
b. poskytnutí ubytování 
c. pomoc při zajišťování chodu domácnosti 
d. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
e. výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
f. z prostředkování kontaktu se společenským prostředím 
g. sociálně terapeutické činnosti 
h. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 
 
 
CO SE V OBDOBÍ ROKU 2019 VE SLUŽBĚ DĚLO 

 

Uživatelé Chráněného bydlení se věnují především nácviku, tréninku a vykonávání činností, které úzce 
souvisí s chodem domácnosti. Velice důležité jsou tréninky samostatnosti při pohybu v bytě, obci, v okolí 
obce, dojíždění do vzdálenějších obcí, nakládání s financemi, osvojování si potřebných pracovních 
postupů apod.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uživatelé Chráněného bydlení využívají veřejné služby a aktivity. Například obchody, pošta, lékárna, 
kino, divadelní představení, koncerty, jarmarky (tradiční řemeslné, vánoční, velikonoční apod.), sportovní 
akce apod.  
V zařízení mohou využívat snoezelen, terapeutické dílny (keramická dílna, tkalcovská dílna, textilních a 
bytových doplňků). uživatelé mají možnost přispívat do čtvrtletníku Náš zpravodaj. 
Uživatelé mají 2x ročně možnost přihlásit se na tzv. poutní zájezdy do blízkých kostelů v okolí, kde je 
možnost zúčastnit se bohoslužby. 
Uživatelé ze všech služeb mají možnost 1x měsíčně se zúčastnit mše sv. přímo v zařízení. V případě 
zájmu je možnost domluvit osobní návštěvu kněze. 
Pravidelně 1x měsíčně jezdí za našimi uživateli s duchovním programem členové Bratrské jednoty 
baptistů z Brna, jejich program probíhá v budově zámku. 
 
Někteří uživatelé pracují v dílnách na dohodu o provedení práce a za svoji práci dostávají finanční 
odměnu. 
V roce 2019 jeden uživatel dojížděl do chráněné dílny v Boskovicích (Chráněná ICT pracoviště Deep). 5 
uživatelů dojíždělo do chráněné dílny ve Svitavách (MYJÓMI, družstvo invalidů).  
 
Uživatelé chráněného bydlení si své zájmové aktivity řídí sami – za případné podpory pracovníka CHB. 
Vybírají si jednak z nabídky v obci, ale také v okolí, často ke svému výběru využívají takové prostředky, 
jako je nabídka na veřejných vývěskách v obci a okolí, Zpravodaj obce, internet apod.  
Mezi nejčastější volnočasové aktivity patří: 

• oblíbené ruční práce (pletení, háčkování, vyšívání apod.), 
• procházky, výlety…, 
• společenská setkávání s přáteli, rodinou apod., 
• práce s počítačem, 
• sledování oblíbených pořadů v televizi, luštění křížovek, poslech hudby, 
• návštěva knihovny,  
• kino, divadlo apod.  

 
Uživatelé se také aktivně zapojují do Dnů otevřených dveří, někteří prodávají své výrobky na jarmarku, 
někteří vystupují s kulturním programem.  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.  
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Také uživatelé Chráněného bydlení se zapojili do projektu Českého rozhlasu „Ježíškova vnoučata“. 
V roce 2019 bylo splněno 22 přání našich uživatelů. Několik dárců navštívilo naše uživatele osobně i se 
svými rodinami.  
 
 
 

 
 



5. STRAVOVÁNÍ 
 
Jídlo je připravováno v průměru pro 124 uživatelů celodenně a v průměru 75 obědů pro uživatele 
Chráněného bydlení, zaměstnance a cizí strávníky. 
Stravovací provoz má 11 zaměstnanců včetně vedoucí stravování.  
Naše zařízení má funkčně vybavenou kuchyň včetně přilehlých skladů. 
Strava se podává vhodně upravená 5x denně podle dietních požadavků jednotlivých uživatelů na DZR  
a DOZP.  
K porcování dochází na stravovacím úseku ve výdejní části kuchyně dle časového plánu. V uzavřených 
termolinech je podáváno jídlo pro 22 uživatelů na různá oddělení. Ostatní strava je transportována  
ve vyhřívaných vozících a vydávána v jídelnách příslušných oddělení. 

 
Uživatelé CHB si připravují snídaně a večeře sami. Pokud si nevaří oběd, mají možnost si ho objednat 
v našem zařízení nebo zajistit si dovážku obědů z blízkých provozoven. 
 
V centrální jídelně v budově zámku se stravují zaměstnanci, uživatelé, kteří docházejí do našeho zařízení 
z odloučených bytů, případně cizí strávníci. 

 
Jídelníčky jsou sestavovány vedoucí stravování s ohledem na přání a připomínky uživatelů.       
Od listopadu 2019 také ve spolupráci s externí nutriční terapeutkou.  
Určený zaměstnanec obchází uživatele s fotodokumentací jídel a po vzájemné dohodě a přání strávníků 
sestavuje počty vybraných pokrmů. Uživatelé mají možnost výběrů ze dvou druhů hlavních jídel 5x 
týdně. Tuto možnost výběru mohou využívat i zaměstnanci.  

 
Přehled diet: 
D3 - racionální 59 
D4 – s omezením tuku  36 
D4 – mixovaná strava 15 
D9 – diabetická  29 
 

 
Připravené počty jídel v roce 2019 
snídaně uživatelé  44 945 

obědy uživatelé  50 636 

večeře uživatelé  45 071 

obědy zaměstnanci a cizí strávníci  16 301  

 
        

Výše úhrady stravy uživatelů je stanovena ve smlouvě o poskytování služby podle platného ceníku – viz. 
směrnice č. 14 Stravování. 

 
Cena za oběd pro cizí strávníky za rok 2019 činila 68 Kč.  
 
 
 
 
 

 
 



 
 

Ukázka jídelen uživatelů 
 

 
 



 

6. ZDRAVOTNÍ PÉČE 
 
Zdravotní péče pro uživatele všech poskytovaných služeb ( DOZP, DZR a CHB ) je zajišťována formou 
návštěvní služby praktických a odborných lékařů přímo v zařízení. 
 
Do zařízení dochází praktičtí lékaři, psychiatr, ortoped, gynekolog, stomatolog.  
 
Péče v odborných ambulancích a neodkladná akutní péče mimo ordinační hodiny těchto lékařů je 
prováděna ve spádových zdravotnických zařízeních. 
 
Zdravotní péče je v zařízení zajišťována vlastními zaměstnanci: Střední zdravotnický pracovník bez 
odborného dohledu v počtu 12. 
 
 
 
 
 

 
 

Pracovna zdravotního dispečinku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7. TECHNICKO-HOSPODÁ ŘSKÝ ÚSEK 
 

a) úsek prádelny 
 
Prádelna zajišťuje praní prádla uživatelů zařízení, ložního prádla a pracovního oblečení zaměstnanců.  

Do vybavení prádelny patří: 

- 4 pračky 

- 3 sušičky 

- 1 mandl 

- 1 žehlící lis 

 
                     
 

b) úsek údržby 

Úsek údržby provádí: 

- údržbu a běžné opravy veškerých zařízení  

- dopravu zaměstnanců na služební cesty 

- dopravu uživatelů autobusem na zájezdy 

- údržbu a běžné opravy vozidel 

- v zimním období úklid sněhu a posyp vozovek 

- v letním období ošetřování veškerých zelených ploch v areálu zařízení 

- polní práce na zahradě zařízení 

- základní ošetření stromů v parku 

- zajištění vytápění  – provoz plynové kotelny 

 

Údržba má zámečnickou a stolařskou dílnu vybavenou základním zařízením. Dílna je umístěna 

v adaptovaných prostorách mezi budovou zámku a pavilonu.  

 

 

 



Vozový park SS Šebetov tvoří: 

- osobní automobil Fábia kombi 

- osobní automobil Rapid 

- minibus Renault Trafic 

- autobus Karosa se zdvihací plošinou 

- malotraktor Farmář 

- travní traktůrek Husqvarna 

- mulčovač Huricane 

- půdní frézka MF 70 

 

 

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



8. ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ ÚDAJE 
(k poslednímu dni příslušného účetního období) 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Údaje z rozvahy k 31. 12. 2019 tis. Kč 
Aktiva celkem 105 166 
 
 
z toho 

Stálá aktiva 93 633 
Zásoby 138 
Pohledávky 558 
Finanční majetek 10 837 
Ostatní aktiva 0 

Pasiva celkem 105 166 
 
 
z toho 

Jmění účetní jednotky 94 212 
Finanční a peněžní fondy 1 796 
Hospodářský výsledek 168 
Cizí zdroje (závazky) 8 990 



Sociální služby Šebetov, p.o., 679 35  Šebetov 1

Schéma úseků a oddělení - systemizace míst 1.1.2019

DZR - Domov se zvláštním režimem

DOZP - Domov pro osoby se zdravotním postižením

CHB - Chráněné bydlení

ZP - zdravotnický pracovník - všeobecná sestra

POP - pracovník v sociálních službách - přímá obslužná péče

ZVNČ - základní výchovná nepedagogická činnost aktivizační (POP - pracovník v sociálních službách)

1   ŘEDITEL                       131

200-299
Úsek pobytová 

služba DZR
44

200-210
ZP
4

211-270
POP
35

271-280
ZVNČ

2

281-299
úklid

3

300-399
Úsek pobytová 
služba DOZP

41

300-310
ZP
3

311-370
POP
32

371-380
ZVNČ

2

381-399
úklid

4

400-499
Úsek pobytová 

služba CHB
9

400-499
POP - asistent

500-599
Úsek zdravotní 

dispečink
3

500
lékárna

501 
dokumentaristka

502
rehabilitace

600-699
Úsek pracovní 

terapie  3

600-699
ZVNČ

700-799
Úsek sociální

2

700
Soc. pro DOZP a 

CHB
1

701
Soc. pro DZR

1

800-899
Úsek ekonomický

5

finanční účetní
4

mzdová a 
personální účetní

1

900-999
Úsek stravovací

11

kuchyně

1000-1100
Úsek technicko-

hospodářský
12

prádelna
4

údržba
3

recepce
3

zahrada
1


